Proc. Leg. nº 2359/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 940/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações referentes à
Indicação Nº 102/2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando Indicação Nº 102/2022 que solicita a manutenção
emergencial, com material fresado de asfalto, nas estradas sem pavimentação;

Considerando que os moradores do bairro Parque Valinhos, que é uma
das regiões mais castigadas com a falta de manutenção adequada na estrada,
reivindicam em rede social que a municipalidade proceda de forma semelhante à
Prefeitura de Louveira em 2013 (segue foto da publicação);

 E por fim, considerando questionamento de munícipes quanto às ações
voltadas ao atendimento da Indicação mencionada;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Houve por parte da secretaria competente, ações voltadas ao
atendimento da Indicação Nº 102/2022? Explane.

2- Na negativa, por qual motivo?

3- Há previsão para o atendimento da solicitação acima citada? Justique.

Valinhos, 27 de abril de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 2359/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 22EH2M3CJ6GA82ZX
		2022-04-27T15:11:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-27T15:11:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura